[bookmark: _GoBack][image: Изображение 001]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	04.02.2022
	                г. Ачинск
	   № 20-116р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 10.12.2021 № 19-109р              «О бюджете города на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 10.12.2021 № 19-109р «О бюджете города на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска,

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 10.12.2021 № 19-109р «О бюджете города на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 50/2, 10.12.2021) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 4 032 260,2 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города в сумме 4 224 484,0 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города в сумме 192 223,8 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 192 223,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год и 2024 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год в сумме 3 559 073,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3 522 086,8 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сумме 3 564 503,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45 002,6 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 3 522 086,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 131 607,3 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 5 429,6 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2023 год в сумме 5 429,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

2) в статье 12:
цифры «2 547 792,5» заменить цифрами «2 683 251,9»;
цифры «2 105 737,6» заменить цифрами «2 178 775,6»;
цифры «2 017 204,7» заменить цифрами «2 078 838,5»;

3) в статье 14:
цифры «89 888,6» заменить цифрами «53 877,6»;
цифры «91 153,8» заменить цифрами «54 592,2»;
цифры «92 638,0» заменить цифрами «56 076,4»;

4) подпункт «б» пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«б) связанных с оплатой первоначального (авансового) лизингового взноса и (или) очередных лизинговых платежей по заключенным договорам лизинга (сублизинга) оборудования; сертификацией (декларированием) продукции (продовольственного сырья, товаров, работ, услуг), лицензированием деятельности; проведением мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции; по подключению к инженерной инфраструктуре, текущему ремонту помещения, приобретению основных средств; на уплату процентов по кредитам на приобретение оборудования при осуществлении предпринимательской деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов в сумме 2 187,0 тыс. рублей ежегодно.»;

5) в пункте 1 статьи 21:
цифры «13 711,9» заменить цифрами «14 330,5»;
цифры «1 478,6» заменить цифрами «15 830,1»;

6) пункт 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Ачинска:
на 1 января 2023 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 285 025,9 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
на 1 января 2024 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 290 455,4 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года по долговым обязательствам города Ачинска в сумме 290 455,4 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.»;

7) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________ С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

_____________ А.Ю. Токарев

image1.png